Prefeitura Municipal de Alegre
Estado do Espirito Santo
Secretaria Executiva de Administracdo

LEI N° 3.693/2022

DISPf)E SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
AO ORCAMENTO VIGENTE DC
MUNICIPIO DE ALEGRE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRE, Estado do Espirito Santo, faz saber que a
Camara Municipal de Alegre, usando das atribuigées que lhe confere a Lei Organica
do Municipio, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orgamento
do Municipio de Alegre, para o exercicio de 2022, de acordo com o disposto no Art. 40,
41, 42 e 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de margo de 1964, no valor de R$ 422.407 .68
(Quatrocentos e Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e sete reais, sessenta e oito centavos)
atraves da seguinte dotacao:

| - FICHA 70:
014003. Secretaria Municipal de Saude Complexidade
014001.10 Saude
014001.10.302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
014001.10.302.0056 Melhoria do Atendimento dos Servicos de

Saude
014001.103020056.2.044

Manutencdo de Servicos de Média e Alta
Complexidade

014001.

O i de Terceiros — Pessoa
103020056.2.044.33933900 utros Servicos de 5

Juridica - Consércio 422.407,68

Art. 2°. Serao utilizados como fonte de recursos para fazer face a abertura do cradito
adicional especial de que trata o art. 1° desta lei a anulagao das seguintes dotacdes:

| — Ficha 8:

™

3
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014001.

014001.10
014001.10.122
014001.10.122.0054
014001.101220054.2.035
014001.

Secretaria Executiva de Saude

Saude

Administracao Geral

Apoio Administrativo aos Fundos Municipais
Manutengéo dos Servicos de Saude — FMS

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal

101220054.2.035.31901100 Civil

122.407,68

Il — Ficha 12:
014001, Secretaria Executiva de Saude
{ 014001.10 Saude

014001.10.122
014001.10.122.0054
014001.101220054.2.035

014001.
101220054.2.035.31911300

Administracao Geral
Apoio Administrativo aos Fundos Municipais
Manutengao dos Servigos de Salde — FMS

Obrigacées Patronais - OP. |Intra-

Orcamentarias

R$300.000,00

Art. 3°. Revogam-se as disposi¢cdes em contrario, entrando a presente Lei em vigor na

data de sua publicacéo.

Alegre — ES, 22 de margo de 2022.

-3 V.
NEMROD EMERICK
Pri f)eito Municipal

Parque Gettlio Vargas, 01 — Centro — CEP 29.500-000 — Alegre/ES
administracao@alegre.es.gov.br
Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br




